Vivia en 1400, en la calle llamada «*dels Pintors*», (hoy de Palacio) confrontando su casa con la del pintor P. Marsol. (Libro de Sacristía 1393. fol 118; 1394.)

Luert (Juan).—Pintor.

Fue ciudadano de Mallorca y pintor de fama. Vivió en la esquina de las calles de la Almudaina y de Palacio. Estuvo casado con Catalina que le sobrevivió y tuvo una hija que casó con Juan Canap d argila.

Pintó varios retablos para la Seo y conservándose, por fortuna, los de Santa Eulalia de Mérida, costeada por el Obispo Batle († 1360) y el de Santa Quiteria en el museo diocesano.

En 1340 vendió parte del solar de su casa a Pascual Zanglada, lapicida.

Veáse su biografía, más extensa en este *Boletín*.

Marsapá (En).—Pintor en 1361. (1)

Marsoll (Pedro).—Pintor.

Padre de los pintores Mateo, Juan y Nicolás, que florecieron en el siglo XV.

En 14 de Julio de 1379, los Mayordomos del Gremio de Pelaires, le encargaron la pintura de un retablo nuevo de San Bartolomé, que había de construir el escultor Lorenzo Tosquella, el contrato de cuya obra en la parte referente á Marsoll dice así:

«*xiiii. die mensis juii anno á nativitate Domini M^o CCC^o L^o XX nono.*»

«*Ego Petrus Marsoli pictor, civis Majoricarum, excerta scientia, promitto et convenio bona fide vobis discretis Bernardo Ollarii et Johanni Poncii, paratoribus, concivibus meis, suprapositis officii paratorum Majoricarum, et Johanni [Pagessii], Guillermo de Guimerano et Matheo Castelli, comparatoribus vestris, presentibus, provobis et dicto officio ac aliis compara-*

(1) Veáse la noticia correspondiente á Albareda.

(1) Arch. Protocolos. Notas del not. Pedro Sala. Invent.^o de P. de Narbona.

toribus vestris teche et alemosine dictorum paratorum stipulantibus et recipientibus, depingere et ystoriare meis fino azuro de Acra et Alamannia ac aliis vivacis, bonis sufficientibus et duraturis coloribus, ac etiam deaurare meis pagnis puri auri florentini, retrotabulum quinque puntarum cum suo banchali per vos traditum de fusta fabricandum et operandum Laurentio Tosqueyla ymaginario, concivi meo, ad formam et similitudinem per vos sibi et michi traditam et ostensam depinctam et trassatam in quodam folio papiri, ad invocationem beati Bartholomei apostoli, ac capitula inter nos ordinata; hoc est totum lo guardapolç, et oras dicti retrotabuli cum azuro de Alamanya, et stellis et forpicibus sive tosores officii paratorie fini folii argenti et auri. Et medium dicti retrotabuli ac etiam banchale ejusdem fino azuro de Acra et aliis finis coloribus, cum mediis ymaginibus bene proporcionatis in dicto banchali. Quodquidem retrotabulum et banchale ejusdem promitto et convencio operasse et perfecisse ac ystoriase cum effectu a festo sancti Bartholomei proxime venturo ad unum annum proxime et continue sequentem. Et hoc facio et facere promitto et pasciscor quod pro salario meo et pretio colorum ac folii auri et argenti predictorum, detis michi ac dare et solvere teneamini cent um viginti libras regalium Majoricarum minorum per sequentes solutiones, videlicet viginti libras de presentl, et viginti libras in festo nativitatís Domini, et viginti libras in festo pasche Domini, et residuas sexaginta libras immediate completo dicto opere bene et perfecte ad noticiam religio-i et venerabilis fratris Guillermi Sagarra, ordinis predicatorum licenciati in sacra theologia et discreti Johannis Spinach mercatoris civis Majoricarum, quorum dicto et smende adversus dictum opus stare teneor et promitto sub pena viginti quinque librarum dicte monete, legitime stipulata et promissa, aplicandarum pro medietate fischo domini Regis, pro quo stipulatus est notarius infrascriptos, et pro alia medietate teche et elemosine dicti officii, pro quibus vos dicti suprapositi et paratores estis stipulantes. Qua quidem pena tociens comitatur et exigit possit quociens in predictis fuerit contrafactum; et dicta pena soluta vel non nichilominus rata maneant omnia et singula supradicta. Et pro predictis omnibus et singulis firmiter attendendis et complendis, et dicta pena si comitatur solvendo, obligo vobis dictis suprapositis et